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1. Inledning
Djura, Leksand, Siljansnäs och Åhl är fyra församlingar som sedan 1 januari 2022 bildar ett gemensamt 
pastorat, Leksands pastorat, i Falu-Nedansiljans kontrakt, Västerås stift. Pastoratet sammanfaller till ytan 
med Leksands kommun med ett invånarantal på 16 113 personer. 
I dagsläget har pastoratet 48 tjänster fördelat på följande vis: 

Församlingsverksamhet: 100% kyrkoherde, fem 100% komministertjänster, 50% teckenspråkig 
prästtjänst (vakant), 100% diakontjänst, två diakoniassistenttjänster på  
50%, 100% församlingspedagog, tre 100% fritidsledare/assistenter samt 75% fritidsledare, två 100% 
organister på A-nivå varav en av dem arbetar på en kantorstjänst, två 100% kantorstjänster på C-nivå, 
fyra församlingsvärdar fördelat på 100%, 75 % och två på 50%. 
Administration: 100% ekonomichef, 100% ekonomi-och löneadministration samt 100% Kyrkobokfö-
ringsassistent/bokning samt 90% HR-assistent och 100% kommunikatör. 
Begravningsverksamheten: 100% kyrkogårdschef, 100% förvaltningsassistent, tolv 100% vaktmästare 
med inre och yttre tjänst samt 11 säsongsanställda. En vaktmästare med fastighetsansvar inrättas från 
15 augusti 2023. Pastoratet köper tjänster för fastighetsförvaltning. 
Medlemskap
Leksand församling har 7155 medlemmar (66,4% av befolkningen),  
Djura församling har 485 medlemmar (74,5% av befolkningen),  
Siljansnäs församling har 1279 medlemmar (68,5% av befolkningen) och 
Åhls församling har 1757 medlemmar (62,6% av befolkningen). 
Pastoratet har sammanlagt 10 676 medlemmar. Under de senaste två åren har antalet utträden 
minskat och inträden ökat, men pastoratet förlorar i genomsnitt ca. 1% medlemmar årligen.

2. Identitet  
och teologisk grundsyn

I Leksands pastorat har församlingarna 
historiskt haft en central ställning i bygden 
och så är det även idag. Här sker samråd 
med många som verkar i närområdet. 
Folkkyrkotanken präglar församlingarnas 
arbete. Det finns täta kontakter med 
föreningsliv, skolor, äldreboenden, 
arbetsplatser och kommunens tjänstemän. 
Dessa relationer underhålls och utvecklas. 
Församlingarna är en integrerad del av det 
omgivande samhället och människors liv, 
för att ge stöd, gemenskap och hopp i tider 
av svårigheter. Det är också angeläget att 
skapa en relation till människor tidigt i deras 
liv, för att kunna följa dem och ge dem 
möjlighet att tolka sin livsresa.

Meningsfulla sammanhang 
Den lokala gemenskapen i våra församlingar upplevs djupt meningsfull för församlingsbor. 
Pastoratets församlingar vill arbeta med låga trösklar in i gudstjänstliv och verksamhet,
stimulera ett livslångt lärande, samt vara öppen för människors olika behov i alla våra möten. 
Då vi är ett pastorat med gemensam ekonomi, har resurserna fördelats mellan församlingarna med målet 
att ge samtliga möjlighet till en stabil verksamhet. På det viset stärks det lokala sammanhanget, vilket har 
uttryckts som en tydlig målsättning i samband med sammanläggningen år 2021. 
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Ekumeniskt samarbete
I Leksands kommun finns förutom Svenska kyrkan även Pingstkyrkan, Sammildalskyrkan  
(Equmeniakyrkan), Frikyrkan i Siljansnäs, Frikyrkan Insjön samt Apostlarna Petrus och Paulus ortodoxa 
kyrka representerade. Församlingarna har en gemensam vilja att ha en ekumenisk samverkan bland annat 
kring gudstjänster, nattvandring och aktiviteter för ungdomar. 
Församlingsledarna från församlingarna möts regelbundet för samtal och planering. 

Mötesplatser
 Leksands kommun har ca 900 000 

övernattningar/år och är en bygd som är 
präglad av turism; kultur- och hantverk, 
friluftsliv, hockey och skidor är några av de 
saker som drar folk till bygden. I samråd 
med kommunen deltar församlingarna i 
en rad gemensamma evenemang, som ex 
midsommarfirandet. Församlingarna vill 
komma i kontakt med besökare också på 
andra platser än i våra egna lokaler. 
Kyrkorna hålls öppna dagligen för  besökare, 
och våra församlingsgårdar hålls öppna 
så mycket som möjligt. Våra kyrkor och 
församlingsgårdar är både en social 
mötesplats och en lärandemiljö. 
Livslångt lärande, fördjupning av den kristna 
tron, gemenskap och kyrkans inre liv är 
några av flera mål. 

Ideella krafter  
Det är viktigt att ta människor i anspråk 
som vill tjäna kyrkan på olika vis i ett så 
kallat Volontärskap. Volontärer gör det 
möjligt för oss att komma i kontakt med 
en vidare grupp av människor, vilket 
upplevs som meningsfullt och berikande. 
Volontärerna ersätter inte befintlig personal, 
utan stärker det allmänna prästadömet 
och ökar församlingarnas möjligheter att 
nå församlingsbor på olika vis. Att stärka 
volontärskapet är ett av tre prioriterade 
områden för de kommande åren.
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3. Redogörelse av analys  
och slutsatser utifrån omvärldsbeskrivningen
Leksand som är en del av Dalarna, Sverige och världen - möjligheternas kommun. I dagsläget har vi ett 
födelseunderskott på ca 45 personer/år, en medelålder på 46,4 år (i Sverige 41,4 år) samt ett något 
högre inflyttningstal än utflyttningstal. Cirka 6% av befolkningen är i åldern 0-5 år och 29% är 65 år eller 
äldre. Kommunen ökar med ca 200 invånare per år.

Leksands kommun präglas av en låg arbetslöshet på 4, 7 % år 2022 - mot 7,9 % för riket. I kommunen 
finns ca 7000 arbetstillfällen. Många av de större arbetsplatserna ligger i Insjön; ex Clas Ohlsson, Tomoku 
hus, Bergqvist’ s såg m.m. Andra, såsom Ejendals, Leksandsbröd, Skoglunds bygg ligger i Leksand. I 
Tällberg finner man de stora hotellen med turister under hela året. Campingområden finns i Tällberg, 
Leksand, Siljansnäs, Leksand camping och resort, Solvi smu-gård och Västanvik. Bygden präglas av ett 
gott företagsklimat och många småföretagare. Invånarna i kommunen har därmed goda möjligheter till 
försörjning i närområdet. Åhls församling samt södra delen av Leksands församling har karaktären av 
att vara industrisamhällen. Den norra delen av pastoratet är mer präglad av handel, turism och kultur. 
Medelinkomsten i området är något lägre än riksgenomsnittet, vilket kan förklaras av att det bor en högre 
andel pensionärer i kommunen. 

Leksands kommun har högt ställda klimatmål; bland 
annat att halvera energiåtgången i byggnader fram 
till 2050 och fasa ut el- och oljeanvändning. Kyrkan 
är en del av skapelsen och skall ge uttryck för detta 
genom att värna miljön i och kring våra fastigheter, 
markområden och i våra verksamheter, samt låta 
miljöfrågor vara en självklar del av vår undervisning, 
verksamhet och förkunnelse. Miljöfrågan är internationell 
och inbegriper arbetet med ACT Svenska kyrkan 
med biståndsarbete och långsiktigt miljöarbete över 
olika delar i vår värld. Miljöarbetet med pastoratets 
fastigheter och i verksamheterna, för att skapa en större 
miljömedvetenhet, är ett av tre prioriterade områden för 
de kommande åren.

Dagligen pendlar cirka 1700 personer till och ca 2000 
personer från Leksands kommun. Leksands kommun har 
bra tåg- och bussförbindelser till Borlänge och Falun, 
men sämre inom kommunen. Ett underskott av bostäder 
är ett känt problem för kommunen, och nya områden 
planeras för bebyggelse på Käringberget, Lummerhöjden 
och vid Åkerö brofäste. 

I kommunen finns sju kommunala grundskolor 
samt två fristående grundskolor, en gymnasieskola, 
två folkhögskolor (varav en teckenspråkig) och en 

yrkeshögskola. Under senare år har kommunen stängt fritidsgården i Leksand, och endast en, i Insjön, fanns 
kvar tills nyligen då Pingstkyrkan startade en fritidsgård i Leksand. Ungdomskvällar finns också i Siljansnäs. 
10 kommunala och 8 fristående förskolor finns i kommunen. Den psykiska ohälsan bland barn-och unga 
är jämförbar med landet i övrigt. Det är långa väntetider till BUP och andra mottagningar för utredning 
av psykisk ohälsa. Fyra särskilda boenden finns också i kommunen; ett i Siljansnäs och Insjön samt två i 
Leksand med totalt 175 lägenheter för äldre med särskilda behov. 
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Leksands kommun har en högre medelålder och en lägre arbetslöshet än riksgenomsnittet. En 
majoritet av befolkningen bor i en bostad de själva äger. Bristen på attraktiva hyresrätter leder till 
rekryteringssvårigheter för arbetsgivare och många äldre bor kvar i sina hus, trots att de kanske hade 
velat bo mindre. Många äldre behöver mötesplatser för att inte drabbas av ensamhet. Kommunen är ett 
attraktivt turistmål och många vistas här under kortare eller längre perioder. är långa Leksands kommun 
har en högre medelålder och en lägre arbetslöshet än riksgenomsnittet. En majoritet av befolkningen bor i 
en bostad de själva äger. Bristen på attraktiva hyresrätter leder till rekryteringssvårigheter för arbetsgivare 
och många äldre bor kvar i sina hus, trots att de kanske hade velat bo mindre. Många äldre behöver 
mötesplatser för att inte drabbas av ensamhet. Kommunen är ett attraktivt turistmål och många vistas 
här under kortare eller längre perioder. väntetider till BUP och andra mottagningar för utredning av psykisk 
ohälsa. Fyra särskilda boenden finns också i kommunen; ett i Siljansnäs och Insjön samt två i Leksand med 
totalt 175 lägenheter för äldre med särskilda behov.

Sammanfattande analys: 
Generellt sett är Leksand en relativt välmående kommun med låg arbetslöshet, bra kommunikationer 
med tåg och vägnät samt har god samhällsservice. Pastoratet behöver möta människor som både bor 
och vistas här, i synnerhet under den tid då turism och fritidsboende är som störst. Då befolkningen 
fördubblas under sommartid finns en målsättning är att ha kyrkor och församlingsgårdar öppna i så hög 
grad som möjligt och erbjuda annan verksamhet än under terminerna.

Genom samverkan med skolor och förskolor vill pastoratet ge barn och unga ett gott bemötande och 
meningsfulla sammanhang i verksamheterna utan krav på prestation. Många äldre möts genom det 
diakonala arbetet och i öppna träffpunkter i våra församlingar. Det är viktigt och meningsskapande att 
dessa mötesplatser får utvecklas med deras hjälp. Regelbundet firas även gudstjänster/andakter på våra 
särskilda boenden, för att ge möjlighet till gudstjänst för dem som inte längre själva kan åka till sin kyrka. 
Som ett led i Leksands kommuns arbete med klimatmål, bör även pastoratet följa samma utveckling och 
arbeta för att klimat-anpassa uppvärmningssystem, se över energiförbrukning och motverka matsvinn.

Barnkörövning i Siljansnäs
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Pastorala program med hänsyn taget till barnets perspektiv
a. Gudstjänst

”Gudstjänsten är hela församlingens gåva och uppgift.  
Alla i församlingen är kallade att delta i gudstjänsten och komma med sina erfarenheter och livsfrågor till 
det gemensamma mötet med Gud.” ”I gudstjänsten får tron näring genom förkunnelsen av evangeliet, 
firandet av den heliga måltiden och gemenskapen i bön och lovsång.” Kyrkoordningen 17 kapitlet.

Huvudgudstjänst med nattvard 
firas minst 24 gånger under kyrkoåret 
i Leksands kyrka och minst 12 gånger 
under kyrkoåret i pastoratets övriga 
kyrkor. Några gånger per år firas en 
gemensam gudstjänst i en av pastoratets 
kyrkor. Ett rikt varierat utbud av 
gudstjänster erbjuds i kyrkorna, på 
särskilda boenden och andra platser i 
pastoratet; ex. friluftsgudstjänster under 
sommaren. Kyrkoårets rytm ska prägla 
gudstjänstlivet. Gudstjänster i Leksands 
pastorat ska vara öppna, fördjupande, 
välkomnande, tröstande och inge hopp. 
Vid ett par tillfällen per år firas en 
gemensam pastoratsmässa då vi sammanlyser gudstjänsten till en plats. I frågan om 
det musikaliska uttrycket och det liturgiska språket, eftersträvas en god balans mellan 
den beprövade erfarenhet som finns i traditionen och tidsbunden förnyelse. 

Gudstjänsterna ska i tilltal och utförande 
vara inbjudande och bekräftande 
samt vara en plats där livsfrågor och 
samhällsfrågor avspeglas i vår tro och 
förkunnelse. Församlingsbor, kyrkvärdar 
och andra intresserade ska erbjudas 
möjlighet att aktivt kunna delta i planering 
och genomförande av gudstjänster 
utifrån vars och ens förutsättningar. Sång, 
musik och andra estetiska uttryck ska 
ge ytterligare perspektiv för att berika 
och fördjupa gudstjänstgemenskapen. 
Därför är körernas medverkan i 
gudstjänsterna viktig. Gudstjänsten som 
är vårt centrum, ska genomsyra och 
växelverka med våra verksamheter.

I Leksands församling firas varje helgdag gudstjänst eller mässa. Gudstjänstlivet präglas 
av de traditioner som bygden haft sedan lång tid. Gudstjänsten vid första avents kväll och 
midsommardagens gudstjänst är några av de mest välbesökta under året. Ett kontinuerligt 
arbete pågår för att öka delaktigheten i gudstjänsten med kyrkvärdar och gudstjänstvärdar.

 I Tällberg firas gudstjänster under sommarmånaderna juni - augusti och vid de 
stora högtiderna, för att lättare möta människor som tillfälligt vistas där. 

 Midsommardagens gudstjänst 2019,  
kyrkoherde Christina Engqvist tillsammans med kyrkvärdar
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Familjegudstjänst ska firas som huvudgudstjänst minst ett par gånger per termin. 
Barn ska erbjudas att medverka i förberedelser och genomförande. Likaså firas Messy 
Church, i S:t Persgården/Musikens hus, några gånger per termin som särskilt vänder 
sig till barn och föräldrar. Ekumenisk gudstjänst firas tre- fyra gånger per år. 

I Siljansnäs församling firas varje helgdag gudstjänst. Där finns gudstjänstgrupper som 
medverkar i gudstjänsten. Familjegudstjänst ska firas som huvudgudstjänst minst ett par gånger 
per termin. Någon gång per år firas ekumenisk gudstjänst med Frikyrkan i Siljansnäs. Förutom de 
söndagliga gudstjänsterna firas veckomässa och gudstjänst på äldreboendet Björkbacken. 

I Djura församling firas gudstjänst varje helgdag. Djura har en stor delaktighet i gudstjänsten av barn 
och församlingsbor. Familjegudstjänst ska firas som huvudgudstjänst minst ett par gånger per termin. 

I Åhls församling firas gudstjänst varje helgdag. Familjegudstjänst ska 
firas som huvudgudstjänst minst ett par gånger per termin.

b. Undervisning
Undervisningen i pastoratet har sin 
utgångspunkt i dopet, där Gud lovar 
att vara med oss i liv och död, i glädje 
och sorg. Barnperspektivet är viktigt 
i alla undervisningssituationer med 
utgångspunkt i Markusevangeliet 
10:13 där Jesus sade: ”Låt barnen 
komma hit och hindra dem inte”. 
Med Jesus som frälsare och förebild 
vill vi ge både barn, unga och vuxna 
möjlighet att växa i tro och ansvar.

Ett livslångt lärande ska stimuleras 
och väcka nyfikenhet på kristen tro. 
Allt lärande bör ske i ömsesidighet, 
präglas av dialog och ge möjlighet till 
fördjupning och gemenskap. Det är angeläget att väga in både framtid, nutid och dåtid i undervisningen. 
All undervisning är en förberedelse inför och uppföljning av dopet - och ett livslångt lärande om kristen 
tro. Det är viktigt att möta barn tidigt i verksamhet tillsammans med föräldrar, för att sedan följa 
dem under deras uppväxttid med verksamhet för olika åldrar och möten över generationsgränser.

 Antalet döpta och konfirmerade har under senare år sjunkit. En satsning behövs för att 
locka fler att konfirmera sig och även bli unga ledare. Möjlighet till fördjupning av kristen tro 
för unga vuxna och vuxna bör finnas i alla församlingar i pastoratet. Ett prioriterat område 
är därför en satsning på konfirmander och unga ledare under de kommande åren.

De pedagogiska metoderna bör inbegripa alla sinnen som kan underlätta undervisningen. Undervisningen 
sker organiserat men kan även ske spontant, enskilt men också i grupp. Församlingskyrkorna ska, förutom 
att vara en lats för gudstjänst, även vara läromiljöer. Byggnader, inventarier, gudstjänst, bild och musik 
gestaltar det heliga, ger erfarenhet av kristen tro och kunskap om såväl bygdens historia som kyrkohistoria. 

Kyrkorna besöks regelbundet av olika skolgrupper för påskvandring, samling vid krubban, 
kyrkogårdsvandring som syftar till att fördjupa barnens kunskap om Bibelns berättelser, 
kristen tro och tradition. Bibeläventyret erbjuds skolor, vilket kan bli en del av undervisningen. 
Församlingshemmen är också läromiljöer där samtal, undervisning, andakter, sociala möten och 
kontakter sker. Fler läromiljöer av social karaktär finns i samverkan med skola, socialtjänst, kommun, 
andra församlingar/samfund och föreningar. Naturen och skapelsen är en läromiljö som används mer 
frekvent i vårt pastorat, med exempelvis en omfattande scoutverksam het och pilgrimsvandringar. 
Med skapelsen som läromiljö kan vi växa i ansvarstagande för miljön och levande varelser.

Pedagoger presenterar undervisningsmaterial för Bibeläventyret
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c. Diakoni
Diakonin ska bära budskapet om försoning, upprättelse och frihet genom kärleksfull närvaro 
i livets olika skeden.Allt arbete i pastoratetska präglas av ett diakonalt förhållningssätt, där 
diakonerna har ett särskilt ansvar att uppmärksamma sårbarheten som finns i samhället.

Diakonin ska ha en öppenhet för alla människor och vara en röst för de svagare. Det 
sker genom stöd, råd och samverkan med olika aktörer i samhället. Viss hjälp genom 
stiftelsemedel och gåvor förmedlas genom diakonerna till särskilt behövande.  Den ökande 
psykiska ohälsan i alla åldrar, är en utmaning för diakonin. Ett viktigt arbete är det som görs 
för att minska stigmatiseringen runt psykisk ohälsa, suicid och ofrivillig ensamhet. 

Människor behöver sammanhang som ger dem hjälp att se livets mening. Diakonin skapar 
mötesplatser i församlingarna för att främja goda gemenskaper. Diakonin har en samordnande 
funktion för volontärer, som med sin tid, engagemang och sitt kunnande bidrar till församlingens 
liv och egen utveckling. Samverkan med olika organisationer i vår närhet är angeläget, för att 
gemensamt och på ett kompletterande sätt bidra till förbättringar i församling och samhälle.
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d. Mission
Mission bedrivs såväl lokalt som globalt. I det lokala sammanhanget innebär 
det att kommunicera församlingarnas arbete i samhället; annonser i Magasin 
Leksand samt i och utanför våra kyrkor och församlingsgårdar. 

Pastoratet använder allt mer digital kommunikation för att också nå en yngre målgrupp genom bland 
annat Siljan News, där artiklar och annonsmaterial läggs ut om församlingarnas verksamhet samt genom 
Facebook och pastoratets hemsida. Att vara ”kyrka på torget” är också ett sätt att komma i kontakt med 
människor och visa vad kyrkan är och gör. Vi skickar ut information till alla nyinflyttade om pastoratet 
och församlingarnas verksamheter. Genom volontärarbete finner människor en väg in i församlingarnas 
inre liv, blir en del av den diakonala omsorgen, vilket i någon bemärkelse även det är mission. 

Mission är också att uppmärksamma insamlingsperioder för ACT Svenska kyrkan 
under advent och fastetid, samt ta del av arbete som vi kan medverka till stödja i 
andra delar av vår värld. Det kan vara fredsbevarande insatser, utbildning, hälsovård 
eller församlingsarbete och projekt som stöder barns rättigheter. 

Som ett led i våra internationella utbyten finns en samverkan med våra vänförsamlingar; 
i Longlevens i Gloucester i England, Ghimes i Rumänien samt Halliste i Estland.

KONFIRMATION i Leksand
– mer är vad du tror!

Skanna in QR-koden 
Läs mer och anmäl dig! 
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 e. Redogörelse för präst och musikerbefattningars innehåll utifrån KO
I pastoratet finns en kyrkoherdetjänst och fem komministertjänster samt en teckenspråkig prästtjänst 
(vakant). I varje församling finns en komminister som är verksamhetsansvarig och planerar gudstjänstliv 
och verksamhet lokalt samt ingår i församlingens församlingsråd och pastoratets ledningsgrupp. I 
prästtjänsterna ingår alla de uppgifter som ligger i prästens uppdrag enligt KO. 
I Leksands pastorat tjänstgör en organist, vilket uppfyller domkapitlets beslut på minst en 
organist med examen på B-nivå i pastoratet. Djura, Åhl och Siljansnäs har varsin kantorstjänst. 
Då kantorerna tjänstgör i de mindre församlingarna med färre antal kyrkliga handlingar, har de 
även viss tjänst i Leksands församling. Vanligt är också att präst och musiker kan fira gudstjänst 
på mer än ett ställe i pastoratet en helgdag. I varje musikertjänst ingår gudstjänster, kyrkliga 
handlingar, körer, barnkörverksamhet, orgelelever/musikelever och konsertverksamhet.

f. Verksamheter på andra språk
Pastoratet har en teckenspråkig prästtjänst som för närvarande 
är vakant. Verksamhet på teckenspråk erbjuds regelbundet i St. 
Persgården och en önskan finns att gudstjänster regelbundet ska 
firas på teckenspråk i Leksands kyrka samt möjlighet att erbjuda 
kyrkliga handlingar och själavård på teckenspråk. 
Av inflyttade till Leksand 2021 var en sjättedel från utlandet. 
Det kan innebära såväl svenskar som flyttar tillbaka, som 
personer som är utlandsfödda. Under flyktingströmmen 2015 

och sedan kriget mellan Ukraina och Ryssland, har pastoratet större befolkning med annan språklig 
bakgrund. Under perioder har det erbjudits språkcafeer i samverkan med frikyrkan och kommunen. 
I Leksands kyrka finns bibel och bönbok på några de språk som finns representerade i pastoratet.

g. Kyrkomiljö
På Kyrkudden i Leksand ligger Leksands kyrka, som är pastoratets 
största kyrkobyggnad med plats för 1050 personer, en kyrka för 
de större sammanhangen. Kyrkan har anor från 1200-talet. Kring 
kyrkan finns gravar från 1000-talet. Ett flertal restaureringar 
och ombyggnationer har ägt rum över tid, och 1709 fick kyrkan 
sitt nuvarande torn och tak, efter ett blixtnedslag som ödelade 
delar av kyrkan. I samband med den senaste renoveringen 
gjordes en utbyggnad från vapenhuset, med moderna toaletter, 
kafferum och brudkammare. Längst ner i kyrkan ligger Leksacer- 
en minikyrka för barn med liturgisk utrustning. 2022 gjordes 
en ombyggnation av kyrkans läktarorgel. Vid kyrkmuren 
finns den stora klockstapeln med en stor och liten klocka. 

Intill Leksands kyrka ligger S:t Petri kapell, ett 
begravningskapell. Kyrkogården är pastoratets största, med 
områden möjliga att utveckla och anlägga nya gravplatser på. På 
den omgivande kyrkogården ligger berömda personligheter såsom 
Gustaf Ankarcrona, Lillebror Söderlund och Hugo Alfvén begravda. 
Begravningsverksamheten har ändamålsenliga lokaler utanför 
kyrkogårdens mur. Vid Leksands kyrka ligger även Kaplagården, 
Prostgården och Församlingsexpeditionen samt maskinhallar.

I Kyrkallén ligger församlingshemmet S:t 
Persgården och Musikens hus, två lokaler som idag är 
sammanbyggda för den vardagliga verksamheten. 

Leksands kyrka

S:t Persgården
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År 1640 blev Djura en kapellförsamling till Leksands 
församling. År 1648 uppfördes ett mindre kapell av trä 
i Djura. Drygt 120 år senare ersattes det av ett större, i 
liggtimmer med plats för ca 200 personer. År 1782 togs 
kyrkogården i bruk och 1870, uppfördes en prästgård. 
Kyrkan är belägen mitt i byn och är en naturlig samlingsplats 
för Djuraborna. Mitt emot kyrkan ligger sockenstugan som 
inrymmer verksamhetslokaler och intill kyrkogården finns 
ett par mindre byggnader för kyrkogårdens verksamhet. 

År 1866 blev Siljansnäs egen församling och följande 
år påbörjades bygget av kyrkan. Arkitekt Johan Fredrik 
Åbom ritade kyrkan och ett treskeppigt långhus med 
vitrappade gråstensmurar och tjärat spåntak som 
rymmer 600 besökare upfördes. Kyrkan stod färdig år 
1875 och invigdes samma år. Kyrkan har en intilliggande 
stor kyrkogård och ett församlingshem (prästgården) 
för den vardagliga verksamheten. Utanför prästgården 
finns några mindre byggnader samt en fin trädgård 
som används till bl.a friluftsgudstjänster sommartid. 

På platsen för Åhls kyrka har det funnits en tidigare 
kapellbyggnad från 1300-talet. Den nuvarande kyrkan 
uppfördes år 1761-67. Invändigt täcks kyrkorummet av 
ett monumentalt kupolvalv och ett massivt torn. 1899 
byttes spåntaket på kyrkan till en skifferbeläggning. 
Kyrkogården inrymmer idag utöver den ursprungliga 
begravningsplatsen även minneslund och askgravplatser. 
På kyrkogården vilar några av landets mest kända 
entreprenörer; Johan Petter Åhlen, Erik Holm och Clas 
Ohlson. Samtliga härstammade från bygden och här växte 
deras postorderfirmor fram under början av 1900-talet. 

Våra kyrkor nyttjas varje vecka för såväl verksamheter 
som gudstjänster och besöks regelbundet av stora 
grupper barn och skolungdom. Två församlingshem 
har avyttrats under senare år, i Siljansnäs och i Åhl, 
och lokaler har byggts om för att möta verksamhetens 

behov. Det finns tomtmark och fastigheter i pastoratet som i dag inte används för verksamhet, som 
vi kommer att behandla i vår Lokalförsörjningsplan. Vi ser löpande på tillgängligheten i våra yrkor 
och lokaler, för att underlätta för personer med funktionsvariationen att kunna delta i gudstjänst 
och verksamhet. Ingen av pastoratets kyrkor beräknas bli övertalig inom överskådlig tid.

h. Utvecklingsområden
De områden som vi kan urskilja som särskilt viktiga för församlingarna de kommande fyra åren, och 
som redogjorts för ovan, är följande:

1.	 Utveckling av volontärverksamheten

2.	 Miljöarbetet med pastoratets fastigheter och i verksamheterna för att skapa en större 
miljömedvetenhet och bli en förebild för en omställning till en mer hållbar utveckling

3.	 Göra en särskild satsning på konfirmandarbetet för att intressera fler ungdomar att bli 
konfirmander och unga ledare.

Åhls kyrka

Siljansnäs kyrka

Djura kyrka
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